[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19 сентября 2023 года                                                                                                        № 29
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Сосновка от 30 ноября 2021 года № 45
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года                                № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:

1. Внести в приложение «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 30 ноября 2021 года № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»                             следующие изменения:

1) пункт 10 раздела II «Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска причинения вреда (ущерба) в рамках осуществления муниципального контроля» изложить в следующей редакции:

«10. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется.

При оценке вероятности нарушения контролируемыми лицами обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, индикатором риска является выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильной дороги общего пользования местного значения.»;
2) раздел «VII «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка                                                         М.В. Царегородцева